ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2017 г.   №  367

г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа

Фестиваля «Уральские самоцветы»

 С целью содействия повышению интереса граждан к событиям в сфере культуры,

спорта, творчества, искусства и просвещения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать с 01.08.2017 по 10.09.2017 проведение на территории Сысертского

городского округа Фестиваля «Уральские самоцветы».

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по проведению на территории Сысертского

городского округа Фестиваля «Уральские самоцветы» (прилагается);

2) перечень мест, для размещения на территории Сысертского городского округа

центра выдачи и центров розыгрыша призов в рамках Фестиваля «Уральские самоцветы»

(прилагается);

3) план мероприятий, проводимых на территории Сысертского городского округа

в рамках Фестиваля «Уральские самоцветы»;

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г. Карамышев

СОСТАВ

организационного комитета

по проведению на территории Сысертского городского округа

Фестиваля «Уральские самоцветы»

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по

социальным вопросам, руководитель

организационного комитета, координатор

фестиваля;

Тихомиров Алексей Александрович - директор муниципального казенного

учреждения физической культуры и

спорта «Центр развития физической

культуры, спорта, туризма и молодежной

политики» организатор фестиваля;

Метелёва Татьяна Андреевна - заместитель начальника отдела по

физической культуре и спорту,

молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского

округа, секретарь организационного

комитета;

члены рабочей группы:

Волкова Любовь Александровна -председатель совета ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров Сысертского

городского округа.

Дьяков Лев Владимирович - технолог Фестиваля «Уральские

самоцветы»;

Зырянов Александр Михайлович - глава Большеистокской сельской

администрации;

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной

политики по Сысертскому району;

Кривегин Александр Петрович - глава Октябрьской сельской

администрации;

Новоселов Павел Павлович -  глава Патрушевской сельской

администрации;

Плотникова Любовь Анатольевна -      глава Южной сельской

администрации;

Румянцев Георгий Алексеевич  -  глава Двуреченской сельской

Администрации;

Серков Михаил Анатольевич - глава Верхнесысертской сельской

администрации;

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 01.08.2017 № 367

 «О проведении на территории

Сысертского городского округа

Фестиваля «Уральские

самоцветы»

Споршев Павел Сергеевич - исполнительных директор

благотворительного фонда поддержки и

развития общественных инициатив

«Уральские самоцветы»

(по согласованию);

Сурин Михаил Васильевич - глава Кашинской сельской

администрации.

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры

Администрации Сысертского городского

округа;

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской

администрации;

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической

культуре и спорту, молодежной и

социальной политике Администрации

Сысертского городского округа;

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, для размещения на территории Сысертского городского округа центра выдачи

и центров розыгрыша призов в рамках проведения Фестиваля

«Уральские самоцветы»

№  Наименование Адрес

1.  Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Сысертский городской центр досуга имени

И.П.Романенко»

г. Сысерть, Ленина, 32

2.   «Основная образовательная школа № 15»  г. Сысерть, Тимирязева, 132

3.  Клуб поселка Каменка обособленное структурное

подразделение муниципального бюджетного

учреждения культуры «Сысертский городской

центр досуга имени И.П.Романенко»

п. Каменка

4.  Асбестовская сельская библиотека обособленное

структурное подразделение муниципального

бюджетного учреждения культуры «Сысертская

районная библиотека»

п. Асбест, Советская,2 «а»

5.  Помещение медпункта ст. Седельники, Лесная 3- 18

6.  МАОУ “Средняя общеобразовательная школа №

23”

г. Сысерть, Орджоникидзе, 48

7.  Нежилое помещение в здании жилого назначения  г. Сысерть, Розы Люксембург 56

8.  МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6

им. П.П.Бажова”

г. Сысерть, Свердлова, 80

9.  ООО «Лесные мануфактуры», здание мебельной

фабрики

г. Сысерть, ул. Быкова 11

10.  МАОУ «Начальная общеобразовательная школа

№ 17»

г.  Сысерть, Красноармейская 32

11.  ГБОУ СО КШИ «Свердловский кадетский корпус

им. Капитана 1 ранга М.В. Банных»

г. Сысерть, Механизаторов,5

12.  Верхнесысертский дом культуры обособленное

структурное подразделение муниципального

бюджетного учреждения культуры «Сысертский

городской центр досуга имени И.П.Романенко»

п. Верхняя Сысерть, Ленина, 22

13.  Административное здание ООО «Уралтрансгаз»

помещение столовой

г. Сысерть, Самстроя,9

14.  МАОО «Средняя общеобразовательная школа №

1»

г. Сысерть, микрорайон «Новый»,

25

15.  Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Кашинский центр досуга»

с. Кашино, Ленина, 47

16.  ГКУ СО «Сысертское лесничество»  г.Сысерть, Чкалова,97

17.  Никольский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

с. Никольское, 1-е мая 76-б,

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 01.08.2017 № 367

 «О проведении на территории

Сысертского городского округа

Фестиваля «Уральские

самоцветы»

Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Щелкунское социально-культурное

объединение им. Ф.В.Партина»

18.  Верхнебоевский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Щелкунское социально-культурное

объединение им. Ф.В.Партина»

д. Верхняя Боевка, ул. Ленина, 2,

19.  МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №

19"

с. Новоипатово, ул. Мира, 3

20.  Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Щелкунское социально-культурное

объединение им. Ф.В.Партина»

с.Щелкун, Ленина, 178,

21.  Абрамовский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Щелкунское социально-культурное

объединение им. Ф.В.Партина»

с. Абрамово, Ленина, 50а

22.  Аверинский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Щелкунское социально-культурное

объединение им. Ф.В.Партина»

с. Аверино, Советская,102

23.  Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Октябрьский сельский дом культуры

им. П.Г.Зуева»

п. Октябрьский, Чапаева, 2-б

24.  Первомайский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Октябрьский сельский дом культуры

им. П.Г.Зуева»

п. Первомайский, Садовая,34 Б,

25.  МАОУ “Средняя общеобразовательная школа №

10”

д. Большое Седельниково, 1 мая,

3

26.  Черданский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Кашинский центр досуга»

с. Черданцево, Ленина, 58

27.  МАОУ “Основная общеобразовательная школа

№ 30”

п. Б-Исток, Трудовая, 48

28.  Помещение ОВП с. Патруши, ул. Революции, 55

29.  Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Патрушевский центр досуга»

с. Патруши, Колхозная, 23

30.  Бородулинский сельский дом культуры,

обособленное структурное подразделение

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Патрушевский центр досуга»

с. Бородулино, Советская,11

31.  Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Бобровский дом культуры»

п. Бобровский, Калинина, 1-а

32.  Здание сельской администрации п. Бобровский, пер. Советский, 9

33.  Филиал ГОУ СПО «Уральский колледж

строительства, архитектуры и

предпринимательства»

п. Бобровский, Краснодеревцев,

37

34.  МАОУ «Начальная школа № 36» д. Ключи, Ленина, 40

35.  Помещение медпункта. с. Фомино, ул. Ленина, д.73

36.  Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Культурно-оздоровительный центр»

п. Двуреченск, Клубная 12

37.  МКУ ФК и С «Физической культуры спорта,

туризма «Металлург»

п. Двуреченск, Озерная 13,

38.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская

художественная школа»

г. Сысерть, Трактовая, 15

39.  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Большеистокская

детская школа искусств»

п. Б-Исток, Степана Разина, 11-а

40.  здание сельской администрации п. Б-Исток, Ленина, 119

41.  Филиал МАОУ СОШ №5 п. Б. Исток, ул. Советская,38

ПЛАН

мероприятий, проводимых на территории Сысертского городского округа

 в рамках проведения Фестиваля «Уральские самоцветы»

Дата поведения Мероприятие  Населённый пункт

01 июля

Областной национальный

культурно-спортивный

праздник «Сабантуй»

с. Кадниково,

КСК «Белая лошадь»

02 июля День села п. Верхняя Сысерть

08 июля

12:00

День семьи, любви и верности г.Сысерть, ЦПКиО

08 июля

17:00

Встреча, посвящённая

Всероссийскому дню семьи,

любви и верности

п. Октябрьский,

ул. Чапаева, 2а,

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

 «Октябрьский сельский дом

культуры им. П.Г.Зуева»

08 июля

11:00

Праздничная программа

«Ромашковое настроение»,

посвященная Дню семьи,

любви и верности

площадь МБУК КОЦ,

п. Двуреченск

08 июля День села с. Щелкун

08 июля День села д. Черданцево

15 июля День села с. Абрамово

23 июля День села д. Большое Седельниково

28 июля

21:00

Конкурсная программа

«Формула успеха для семей»

п. Первомайский, ул.

Садовая, 34б СДК

29 июля День села Бобровский

29 июля День села п. Аверино

29 июля

10:00

«Чемпионат весёлого мяча»

Спортивно – игровая

программа среди граждан

пожилого возраста.

спортивный комплекс

«Исток»

30 июля Городской праздник,

посвященный Дню военно-

морского флота

г. Сысерть

1 августа

10:00

«А у нас – День рождения»

мероприятие, посвященное

годовщине открытия нового

детского сада № 58 «Петушок»

п. Большой Исток,

ул. Парковая

05 августа

14.00

День села д. Верхняя Боевка

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 01.08.2017 № 367

 «О проведении на территории

Сысертского городского округа

Фестиваля «Уральские

самоцветы»

05 августа

14.00

День города г. Сысерть

06 августа

12:00

Праздничная программа к дню

ст. Седельниково «Ты, да я -

мы соседи и друзья!»

ст. Седельниково

12 августа

с 11-00 ч.

до 15-00 ч.

Районный спортивный

праздник "День

физкультурника"

п. Бобровский, МКУ ФКиС

"Искра"

12 августа

15:00

День села п. Большой Исток

12 августа

10:00

Кубок п. Большой Исток по

волейболу, посвящённый

334 – летию п. Большой Исток

п. Большой Исток

футбольное поле

12 августа

16:00

День села п. Двуреченск

12 августа

Спартакиада ВФСК ГТО СГО,

среди всех возрастных групп

г. Сысерть

13 августа

18:00

День села д. Ключи

14 августа

14:00

Творческая встреча с авторами

журнала «Урал» (в рамках

фестиваля Уральские

самоцветы)

Актовый зал администрации

СГО г. Сысерть

19 августа

15:00

Праздничная программа «С

Днём рождения,

Новоипатово!»

с. Новоипатово

19 августа IV-й легкоатлетический

пробег, посвященный памяти

Героев Советского Союза;

Речкалова Г.А., Комиссарова

В.В., Чернавских Н.М.

п. Бобровский, МКУ ФКиС

"Искра"

22 августа

10:00

Программа для детей

«Гордо реет флаг державный»

г.Сысерть

МБУК «СГЦД»

22 августа

10:00

Исторический час

«Символы нашего

государства»

г. Сысерть

БДиЮ

22 августа

13:00

Тематическая выставка-стенд

«Государственная символика;

беседа «История нашей

Родины»; викторина

«Символика России»

п. Октябрьский

сельская библиотека

22 августа

12:00

Флеш моб, посвященный дню

Государственного Флага РФ

(раздача флажков, постеров с

описание цветовой гаммы на

Российском Триколоре)

с.Кашино,

МБУК Кашинский ЦД

22 августа

14:00

Программа для детей «История

флага российского»

п. Первомайский

СДК

22 августа

14:00

Программа для детей

«России главный символ»

с.Щелкун

СКО

22 августа

15:00

Праздничный концерт

«Пою тебе, моё Отечество!»

п.Б.Исток

ЦД

22 августа

16:00

Познавательный час в

библиотеке «Государственные

символы России – герб, флаг,

гимн»

с. Черданцево

сельская библиотека

22 августа

13:00

Тематическая беседа

«История флага Российского»

п. Верхняя Сысерть

ДК

24 августа

15:00

Литературная гостиная

Вечер-презентация местных

поэтов и поэтов Сысертского

района «Родного края образ

многолетний»

п. Октябрьский,

библиотека

24 августа

12.00

Встреча Совета ветеранов

войны, труда, боевых действий,

государственной службы,

пенсионеров Сысертского

городского округа с Главой

Сысертского городского

округа, посвящённая Дню

пенсионера

Администрация СГО,

актовый зал

25 августа

09:00

Конференция для педагогов

учреждений образования

Сысертского городского округа

(совместно с Управлением

образования)

г.Сысерть

ГЦД

26 августа

16:00

День села П. Асбест

26 августа

10:00

«Всероссийский экологический

субботник – Зеленая Россия»

Акция

П. Большой Исток, Парк

культуры и отдыха

27 августа

12:00

Торжественный концерт,

посвященный Дню пенсионера

(совместно с Управлением

социальной политики)

г. Сысерть

ГЦД

27 августа

12:00

Клуб выходного дня

Программа для детей «До

свидания, лето!»

п. Бобровский

территория у здания ДК

28 августа

15:00

Концерт ко Дню пенсионера

«От всей души»

с.Никольское

СДК

28 августа

15:00

Музыкальная гостиная в

рамках Дня пенсионера «Песни

для души»

с.Щелкун

СКО

28 августа

15:00

Вечер отдыха 50+ «Мои года -

моё богатство» в рамках Дня

пенсионера

с. Абрамово

ДК

28 августа

16:00

Праздничный концерт

«Нам года не беда, коль душа

молода!»

п.Каменка

Клуб

28 августа

16:00

Чайная гостиная в рамках Дня

пенсионера

«Золотая пора»

п. Двуреченск

КОЦ

28 августа

16:00

Вечер отдыха для пенсионеров

«Жизнь прекрасна в любом

возрасте»

с.Аверино

СДК

30 августа

15:00

Праздник к Дню пенсионера

«Превращают все цветы в мир

добра и красоты»

п. Октябрьский,

СДК

31 августа

14:00

Игровая программа для детей

«Прощай, лето!»

п. Двуреченск

КОЦ

31 августа

18:00

Вечер отдыха к Дню

пенсионера «Вечеринка в стиле

- Ретро!»

д. Большое Седельниково

СДК

Август Чемпионат Свердловской обл.

по футболу (взрослые)

Стадион «Металлург», п.

Двуреченск

Август  Чемпионат Сысертского

городского округа по футболу

Стадион «Металлург», п.

Двуреченск

Август  Соревнования по

туристическим навыкам в

рамках V Спартакиады

работников Администрации

СГО

г. Сысерть

12 августа Спартакиада ВФСК ГТО СГО,

среди всех возрастных групп

 г. Сысерть

10-13 августа Открытые областные

соревнования конному спорту

в дисциплине «Троеборье»

с. Кадниково, Загородный

клуб "Белая лошадь"

06 августа Районный спортивный

праздник "День

физкультурника"

п. Бобровский, МКУ ФКиС

"Искра"

01 сентября  День знаний Образовательные учреждения

1 сентября

12:00

Праздничная программа в

рамках Дня знаний

«Здравствуй, школа!»

г. Сысерть

ГЦД

2 сентября

16:00

«Золотой возраст»

Вечер отдыха для граждан

пожилого возраста с участием

народного хора ветеранов

«Рябинушка».

П. Большой Исток, ЗК

«Камелот»

03 сентября

12:00

Районный фестиваль-праздник

национальных культур «Шире

круг»

п. Октябрьский, ул. Чапаева,

2а, СДК

3 сентября

16:00

Программа «Нет террору» в

рамках Дня солидарности в

борьбе с терроризмом

г.Сысерть

МБУК ГЦД

5-7 сентября Сборы школьников «Будущие

начинается сегодня»

Сысертский городской округ

07 сентября

11:00

Районный конкурс

«Автозачетка-2017» среди

пожилых людей

г. Сысерть, МБУК ГЦД,

Ленина, 32

09 сентября День села п. Асбест

10 сентября

      с 12-00

до 13-00

Концертная программа «Когда

мы едины- мы непобедимы!»

МБУ «Бобровский дом

культуры», ул.Калинина,1

10 сентября Концертная программа

мастеров искусств

Свердловской области»

(в рамках фестиваля Уральские

самоцветы)

г. Сысерть, МБУК ГЦД

10 сентября Концертные программы в

рамках единого дня

голосования

По всей территории СГО

Сентябрь  Президентские соревнования

по спортивному многоборью, в

рамках спартакиады учащихся

ОУ СГО

по согласованию

Август- Сентябрь  Встречи с населением,

в рамках фестиваля

«Уральские самоцветы»

По всей территории СГО